
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1955 735 S tb . 3 2 5 - 3 2 6

ST A A T SBL A D  V A N H ET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

325 B E S L U I T  van 8 Juli 1955, houdende instel

ling van de functie Bevelhebber der Landstrijd

krachten voor de oorlogsorganisatie van de 

Koninklijke Landmacht.

Rijkspersoneel is geschied bij Ons besluit van 30 December 
1954 (Stb. 615);

Gelet op artikel 72 van de Grondwet en op artikel 125, 
le lid, van de Ambtenarenwet 1929;

Wn JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a nden, Pr in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog van 4 Juli 
1955, Directoraat Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving en 
Publiekrecht, nr. 210.240;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Voor de oorlogsorganisatie van de Koninklijke 
Landmacht wordt ingesteld de functie van Bevelhebber der 
Landstrijdkrachten.

Artikel 2. Wij benoemen de Bevelhebber der Landstrijd
krachten als bedoeld in artikel 1 van dit besluit.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
bet wordt geplaatst.

Onze Minister van Oorlog is belast met de uitvoering van 
bit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 8 Juli 1955.

De Minister van Oorlog,
JULIANA.

C. STAF.
Uitgegeven de tweede Augustus 1955.

De Minister van Justitie,

De Raad van State gehoord (advies van 5 Juli 1955, No. 27);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 13 Juli 1955, Hoofdafdeling Openbare Orde en Veilig
heid, Bureau Algemene en Juridische Zaken, nummer 7299;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. De salarissen, welke krachtens het Bezoldi- 
gingsreglement brandweerpersoneel 1949 gelden voor een 
standplaats der eerste klasse, worden met 6 % verhoogd.

2. De salarissen, welke krachtens het Bezoldigingsregle- 
ment brandweerpersoneel 1949 gelden voor een standplaats 
der tweede en derde of vierde klasse, worden nader vastgesteld 
door de krachtens het eerste lid verhoogde salarissen te vermin
deren met 3 % voor de tweede klasse en met 6 % voor de 
derde en vierde klasse. Deze vermindering bedraagt echter voor 
de tweede klasse niet meer dan f 10,50 en voor de derde en 
vierde klasse niet meer dan f 21,— per maand.

Artikel 2. In artikel 7 van het Bezoldigingsreglement brand
weerpersoneel 1949 J) worden de bedragen van „f 312,—” en 
„f 240,—” vervangen door: f 330,72 onderscheidenlijk f 254,40.

Artikel 3. Artikel 11 van het Bezoldigingsreglement brand
weerpersoneel 1949 vervalt.

Artikel 4. De aanspraken op vacantieverlof ondergaan ten
gevolge van de totstandkoming van dit besluit geen wijziging.

L. A. DONKER.

326 B E S L U I T  van 19 Juli 1955 tot herziening

van de bezoldiging van het personeel van ’s Rijks 

brandweer. (Herzieningsbesluit Bezoldiging Brand

weer 1955.) *

L WlJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER- 

ANden, Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
v *  van 14 Juni 1955, Hoofdafdeling Openbare Orde en 
U 7 2 Qg,id> Bureau Algemene en Juridische Zaken, nummer

Va ',en*'e§ende, dat de jongste ontwikkeling op het gebied 

disin 6 0nen ket wenselijk maakt met betrekking tot de bezol- 
ie . Lvan het personeel van ’s-Rijks brandweer een voorziening 

elten, overeenkomstig als voor een deel van het burgerlijk

Artikel 5, Dit besluit, hetwelk kan worden aangehaald als 
„Herzieningsbesluit Bezoldiging Brandweer 1955”, treedt in 
werking met ingang van de tweede dag na die van de dag
tekening van het Staatsblad, waarin het is geplaatst en heeft 
terugwerkende kracht tot 1 Januari 1955.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Het Loo, 19 Juli 1955.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

BEEL.

JULIANA.

Uitgegeven de tweede Augustus 1955.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

11) ) Gewijzigd Gewijzigd bbijij  beslbesluituit  vvan an 66  JJuullii  11995544, , SStbtb..  228833..


